ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2019 г. N 987

О МАКСИМАЛЬНОЙ СУММЕ

ОДНОЙ БАНКОВСКОЙ ГАРАНТИИ И МАКСИМАЛЬНОЙ СУММЕ ВСЕХ

ОДНОВРЕМЕННО ДЕЙСТВУЮЩИХ БАНКОВСКИХ ГАРАНТИЙ, ВЫДАННЫХ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИЕЙ РАЗВИТИЯ "ВЭБ.РФ"

ИЛИ ЕВРАЗИЙСКИМ БАНКОМ РАЗВИТИЯ, ДЛЯ ПРИНЯТИЯ

УКАЗАННЫХ ГАРАНТИЙ ТАМОЖЕННЫМИ ОРГАНАМИ

В соответствии с частью 30 статьи 61 Федерального закона "О таможенном регулировании в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. При наличии у государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ" кредитного рейтинга не ниже

уровня "A-(RU)" по национальной рейтинговой шкале для Российской Федерации, присвоенного

кредитным рейтинговым агентством Аналитическое Кредитное Рейтинговое Агентство

(Акционерное общество), и (или) не ниже уровня "ruA-" по национальной рейтинговой шкале для

Российской Федерации, присвоенного кредитным рейтинговым агентством Акционерное общество

"Рейтинговое агентство "Эксперт РА", установить максимальную сумму одной банковской гарантии

и максимальную сумму всех одновременно действующих банковских гарантий, выданных

государственной корпорацией развития "ВЭБ.РФ", для принятия указанных гарантий таможенными

органами в размере 20 млрд. рублей и 80 млрд. рублей соответственно.

2. При наличии у Евразийского банка развития кредитного рейтинга не ниже уровня "A-(RU)" по

национальной рейтинговой шкале для Российской Федерации, присвоенного кредитным

рейтинговым агентством Аналитическое Кредитное Рейтинговое Агентство (Акционерное

общество), и (или) не ниже уровня "ruA-" по национальной рейтинговой шкале для Российской

Федерации, присвоенного кредитным рейтинговым агентством Акционерное общество

"Рейтинговое агентство "Эксперт РА", установить максимальную сумму одной банковской гарантии

и максимальную сумму всех одновременно действующих банковских гарантий, выданных

Евразийским банком развития, для принятия указанных гарантий таможенными органами в

размере 6 млрд. рублей и 23 млрд. рублей соответственно.

3. При наличии у государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ" кредитного рейтинга ниже уровня

"A-(RU)" по национальной рейтинговой шкале для Российской Федерации, присвоенного кредитным

рейтинговым агентством Аналитическое Кредитное Рейтинговое Агентство (Акционерное

общество), и (или) ниже уровня "ruA-" по национальной рейтинговой шкале для Российской

Федерации, присвоенного кредитным рейтинговым агентством Акционерное общество

"Рейтинговое агентство "Эксперт РА", либо отсутствии соответствующих кредитных рейтингов

установить максимальную сумму одной банковской гарантии и максимальную сумму всех

одновременно действующих банковских гарантий, выданных государственной корпорацией

развития "ВЭБ.РФ", для принятия указанных гарантий таможенными органами в размере 4 млн.

рублей и 40 млн. рублей соответственно.

4. При наличии у Евразийского банка развития кредитного рейтинга ниже уровня "A-(RU)" по

национальной рейтинговой шкале для Российской Федерации, присвоенного кредитным

рейтинговым агентством Аналитическое Кредитное Рейтинговое Агентство (Акционерное

общество), и (или) ниже уровня "ruA-" по национальной рейтинговой шкале для Российской

Федерации, присвоенного кредитным рейтинговым агентством Акционерное общество

"Рейтинговое агентство "Эксперт РА", либо отсутствии соответствующих кредитных рейтингов

установить максимальную сумму одной банковской гарантии и максимальную сумму всех

одновременно действующих банковских гарантий, выданных Евразийским банком развития, для

принятия указанных гарантий таможенными органами в размере 1 млн. рублей и 10 млн. рублей

соответственно.

5. В целях применения настоящего постановления информация о кредитных рейтингах по

национальной рейтинговой шкале для Российской Федерации, размещенная на официальных сайтах

кредитных рейтинговых агентств, указанных в пунктах 1 - 4 настоящего постановления, в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", определяется исходя из значений таких

кредитных рейтингов, действительных на 1-е число первого месяца каждого квартала.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней после дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ